Estimation des terres cédées en échange par le roi au comte de Périgord (1301)

Référence non connue aux AD 64.

¹¹⁵⁹*Lettres comme le roy Philippe reconnoissoit par l'eschange fait entre luy et Helies Talayrand comte de Perigord et vicomte de Lomagne et de Auvillards pour 1300# 44 sols 9 deniers de morlans (monoye du Bearn) monoye qui valent 2150# 9 sols 2 deniers tournois sous la forme et maniere de divisions et declarations qui s'ensuivent, c'est à scavoir ce qu'il avoit à Leitoure, pro octoginta septem libras et novem solidos marlanor. etc., et plusieurs autres choses dans la Gascogne etc., qui sont enoncées ici etc. Rex vero in recompensationem tradidit et assignavit eidem comiti pro se et suis heredibus in perpetuum res infrascriptas videlicet pro dictis duabus millibus centum quinquaginta libras novem solidos 2 denarios turon. modo qui sequitur, videlicet castrum Podii Normanni pro 263 libris et 10 solidis chipoten. valent. ducentas decem libras et 16 solidos turonenses, bastidam de Lopchac dictam Villamfrancam cum bonis incursis quae fuerunt Poncii de Barets et ejus uxoris pro 103# 3 sol. chipotanens. ¹¹⁶⁰ valent. quater viginti duas libras 10 solidos et quonque den. turon., item totum quod dictus rex habebat apud Sanctum Asterium et honore dicti loci cum incursis ¹¹⁶¹ Grimoardi de Chassanis pro quater viginti libris XI^{sim} solidis petragoricensibus valent. LX^{ta} quatuor libras octo solidos et decem denarios turon. ¹¹⁶², Estissacum cum incursis Fergaudi d'Estissaco pro 35 libris 13 solid. et 2 denar. petragoricensibus, bastidam Belli Regardi cum Claro Monte cum incursis Guillelmi de Claromonte et ejus fratris et Guillelmi Peregrini pro 63 libris, bastidam de Linda et paxeriam dicti loci et locum de Lougal ¹¹⁶³ qui est de pertinentiis dictae bastidae pro 8772 (*en toutes lettres*) libris, 10 sol. petrag. valent. sexcentas quater viginti decem et octo libras turon., castrum de Granholio cum incursis dicti Grimoardi de Chassanis pro trecentis viginti libris novem solidis quatuor denariis petrag. valent. ducentas quinquaginta sex libras septem solidos et sex denarios, castrum Alti Montis et bastidam Mirabelli etc.*

Acte par lequel le seigneur de Pons et de Bergerac assigne 50 livres de rente au comte de Périgord et à Jeanne de Pons sa femme (1320).

In dossier E 774 aux AD 64.

¹¹⁶⁴Littera assignationis per dominum de Ponte et de Brageyraco quinquaginta librarum rendualium in loco competenti ab ordinationem duorum proborum virorum ab utroque pati eligendum et ex tunc

p. 22

dictus dominus Brageriaci incipiens assignare dictos redditus comiti petragoric. et dominae Johannaе consortis ejusdem sororique germanae dicti domini de Brageyraco nominavit et voluit quod dictus

¹¹⁵⁹ dans la marge gauche : fol. 21 verso.

¹¹⁶⁰ dans la marge gauche : fol. 22 recto (*il est écrit « verso », mais c'est manifestement une erreur – note Cl. R.*).

¹¹⁶¹ dans la marge gauche : « incursis » gloss. confiscations.

¹¹⁶² dans la marge gauche : monoye de Perigord évaluée.

¹¹⁶³ dans la marge gauche : fol. 22 verso.

¹¹⁶⁴ dans la marge gauche : fol. 23 recto.

comes habeat castrum de Monte Lederio etc. necnon et totam terram de Cayagues etc., anno Domini 1320.

Compromis entre l'évêque de Périgueux et le comte de Périgord sur la justice de Marsac (1287)

Référence non connue aux AD 64.

Littera compromissi inter episcopum Petragor. et comitem super jurisdictionem de Marsac, sed non fuit ordinata per illam litteram dedicto debato, facta fuit anno Domini 1287.

Don fait par le roi au comte de Périgord du château et châtellenie de Bourdeille (1343).

In dossier [E 704](#) aux AD 64.

¹¹⁶⁵Littera qualiter rex Philipp. tradidit comiti petrag. castrum et castellaniam de Burdelia pro 309# 12 sol. 9 denar. et obolo rndualibus in deductione 1200# rendual. in quibus ipse rex tenebatur dicto comiti ratione cessionis et quittance villae et castellaniae Brageraci ad ipsum comitem pertinentis ratione successionis dominae Johanna de Pontibus matris suae ultra illa quae dictus comes tenebat apud Montinhac et Montem Acutum. Actum apud Montargis, anno Domini 1343.

Hommage rendu au comte de Périgord par le vicomte de Fronsac (1250)

In dossier [E 611](#) aux AD 64.

¹¹⁶⁶ Item litterae homagii Raymundi vicecomitis de Fronciaco debiti comiti petragor. ratione medietatis castri de Fronciaco et plurium in eisdem declaratarum quaequidem littera sigillata est sigillo dicti vicecomitis sub data V. kal. maii anno Domini 1250.

Hommage rendu au comte de Périgord (Archambaud III) par le vicomte de Fronsac (1277)

Ces lettres sont de l'autre feuillet fol. 25 verso. Le vicomte de Fronsac y declare : quod nos et antecessores nostri tenuerunt et tenemus in pheoddum castrum de Fonciaco, praedictum honorium, districtum et dominium et omnes pertinentias dicti castri ubicumque sint et quocumque nomine nucenpentur a nobili viro domino Archambaldo comite petragoric. et praedecessoribus dicti comitis et in die lunae post quindenam Paschae, anno Domini 1277, regnante Philippo rege Francorum, pro dicto castro homagium fecimus Parisius in auditorio illustrissimi domini regis Franciae, ... gratis etc. communi consilio domini regis confitentes nos et heredes nostros debere eidem comiti et heredibus et successoribus ejusdem quemdam ancipitrem fauvum de acaptamento ... et nos debere

p. 23

eundem comitem a quibuscumque pro viribus deffendere et jurare, in cujus rei testimonium etc. Datum die jovis post dictum quindenam Paschae anno praedicto.

Lettres du roi Philippe le Hardi, en faveur du comte de Perigord, contre les prétentions des agents de l'Angleterre

(Voir dossier [E 613](#) aux AD 64 et Leydet, Fonds Périgord, tome 9, recueil n° 1 p. 32).

¹¹⁶⁵ dans la marge gauche : fol. 23 verso.

¹¹⁶⁶ dans la marge gauche : Fronsac / fol. 24 recto.

Littera qualiter, Philippus Dei gratia Francorum rex, etc. Notum facimus etc. quod cum gentes dilecti consanguinei regis Dei gratia illustris regis Angliae et Aquitaniae ducis duo procurassent coram nobis adjornari comitem petragoric. fidelem nostrum nitentes in dubium revocari, an dictus comes ita privilegiatus esset quod ipse et ejus comitatus non deberet extra manum nostram mitti, tandem quod nobis legitime constitit et antecessores nostri reges dudum petrag. et comiti concesserant quod non amoverentur de manu sua et haered. suorum cum toto comitatu communicato bonorum consilio supradictum comitem cum toto comitatu petragoricensi ad manum nostram et haeredum nostrorum et licuit quod dicto regi Angliae et suis gentibus perpetuum super (*hoc*) silentium imponentes etc. Actum Parisiis anno Domini 1279 mens. decembris.

Hommages rendus au duc d'Orleans comme comte de Perigord (1400)

An 1400, hommages rendus au duc d'Orleans comme comte de Perigord, hommage du sgr de Losse, pour son château de Losse.

Rolle des hommages rendus au comte de Périgord (Alain d'Albret) (1464 – 1541 - 1583).

Référence non connue aux AD 64.

¹¹⁶⁷*Rolle des hommages rendus au comte de Perigord tiré des registres des hommages (1464). Copie du 17eme siecle, non en forme, sans signature ni vidimus).*

Le sr de Bonnal pour son hotel de la Bonaldie et repaire de Lobigon en Montignac.

Le sr de Baynac pour son château et chatellenie se Comarque ... ez chatellenies de Mussidan et Vern.

L'abbé de St Amand pour son chatel et forteresse de Coli ville de St Amand, lieu de Marsillac etc.

Le sr de Bideran pour son château del Troux, chatellenie de Roussille.

Le sr de Costanges pour son château de St Alvere.

Le sr Vigier, le sgr de la Rochefoucault est tenu faire le dit homage comme sgr de Mussidan de l'hotel de Charmaux.

Le sr de Bannes pour son hostel nommé de Bannes.

Le sr de Bruzac pour son hostel, chatellenie de Brusac.

Le sr de Fayolle pour sa forteresse et hostel de Fayolle.

Le sr de Fayolle [De--donet] ¹¹⁶⁸ pour ce qu'il tient ez chatellenie de Bordeilles, St Astier et Montpaon.